
Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo
č. 114/2015/PMDP

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami

Objednatel:
Sídlo:

IČO/DIČ:
Spisová značka/OR: 
bankovní spojení: 
Jednající/funkce:

a

Zhotovitel:
Spisová znaěka/OR: 
IČO / DIČ:
Sídlo:
Odštěpný závod:

Spisová značka/OR: 
Umístění: 
bankovní spojení:
J ednaj í cí/funkce:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, Plzeň, 
PSČ 301 00
25220683 / CZ25220683
B 710 vedená u Krajského soudu v Plzni

Mgr. Michal Kraus, MSc, předseda představenstva

SWIETELSKY stavební s.r.o.,
C 8032 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
48035599 / CZ48035599
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby ZÁPAD
A 18600 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Zemská 259, 337 01 Ejpovice

Přemysl Holmik, vedoucí odštěpného závodu

Článek I.

1. Mezi smluvními stranami byla dne 15. 5. 2015 uzavřena Smlouva o dílo 
č. 114/2015/PMDP (dále též jen „Smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal 
provést pro objednatele dílo na stavební akci „Opravy betonového podloží v halách 
areálu PMDP, a.s., Slovanská alej 35, Plzeň“, spočívající v provedení stavebních 
prací a dodávek souvisejících s opravami betonového podloží kolejí v halách vozovny 
Slovany, Slovanská alej 35, Plzeň (dále jen „Smlouva“). Dílo bylo specifikováno 
v přílohách 1 až 4 Smlouvy.

2. Objednatel a zhotovitel uzavřeli v souladu s článkem II. Smlouvy dne 27. 5. 2016 
dodatek č. 5 Smlouvy, jehož předmětem je realizace třetí etapy díla, tj. stavebních prací 
a dodávek spočívajících v provedení oprav 15. a 16. koleje s názvem Havarijní oprava 
podloží 15. a 16. koleje -  hala lehké údržby vozovny Slovany, vše dle projektové 
dokumentace ě. 03/2016 projekční kanceláře Ing. Pavol Ondovčák, Kaštanová 62, 
252 65 Holubice -  Kozinec, která tvoří přílohu č. 1 Dodatku ě. 5 Smlouvy (dále jen 
společně „třetí etapa díla“).

3. V průběhu realizace třetí etapy díla byla po konzultaci se shora 
jmenovaným projektantem navržena změna způsobu řešení opravy nosné konstrukce 
kolektoru mezi 15. a 16. kolejí (SO 03 nosná konstrukce kolektoru) spočívající v 
kompletní demontáži zařízení výměníkové stanice, neboť bylo zjištěno, že rozvodné 
potrubí, armatury a spoje strojovny výměníkové stanice, jsou na konci své životnosti a 
bude nutno je také opravit. Nové řešení nosné konstrukce kolektoru je navrženo dle 
projektové dokumentace zpracované v 08/2016 projekční kanceláří Ing. Pavol 
Ondovčák, Kaštanová 62,252 65 Holubice -  Kozinec (dále jen „projekční kancelář“).

Stránka 1 z 3



V projektové dokumentaci vypracované v 03/2016 projekční kanceláří bylo uvažováno 
s ponecháním části výměníkové komory a pouze se zakrytím stávající technologie 
výměníkové stanice.

4. S ohledem na skutečnost, že toto řešení není předmětem výkazu výměr (tj. není 
předmětem třetí etapy díla) dle projektové dokumentace č. 03/2016 a strany jej 
nepředpokládaly při uzavírání Smlouvy, resp. Dodatku č. 5 Smlouvy, tedy při 
sjednávání rozsahu třetí etapy díla a ceny třetí etapy díla, uzavírají smluvní strany 
v souladu s článkem III. odst. 2 a 3 Smlouvy tento Dodatek č. 6 Smlouvy. Smluvní 
strany po odsouhlasení projekční kanceláří shodně prohlašují, že realizace víceprací 
a méněprací v rámci stavebního objektu SO 03 je nezbytná pro řádné provedení 
a dokončení třetí etapy díla dle Smlouvy.

Článek II.

1. Z důvodů uvedených v předchozím článku smluvní strany mění předmět třetí etapy díla 
sjednané v článku II odst. 1 Dodatku č. 5 Smlouvy tak, že sjednávají tímto závazek 
Zhotovitele provést vícepráce, spočívající ve změně řešení opravy nosné konstrukce 
kolektoru. Rozsah, specifikace a cena víceprací jsou blíže specifikovány v (i) 
projektové dokumentaci projekční kanceláře č. 08/2016, která tvoří Přílohu č. 2 
tohoto Dodatku č. 6 Smlouvy a v (ii) položkovém (rozdílovém) rozpočtu víceprací, 
který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 6 Smlouvy. Položkový rozpočet zároveň 
představuje soupis veškerých víceprací a méněprací, které vyvolalo nové řešení opravy 
nosné konstrukce kolektoru.

2. O cenu víceprací uvedených v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 6 Smlouvy se navyšuje 
cena díla sjednaná v článku II. odst. 4 Dodatku č. 5 Smlouvy. Celková cena 
víceprací/méněprací dle tohoto Dodatku č. 6 Smlouvy činí celkem 406 733,84 Kč bez 
DPH. Celková cena třetí etapy díla se proto po započtení víceprací a méněprací 
sjednaných tímto Dodatkem č. 6 Smlouvy navyšuje na částku celkem 7 619 729,59 Kč 
bez DPH.

3. Zhotovitel prohlašuje, že provedení víceprací nebude mít vliv na splnění termínu 
dokončení a předání třetí etapy díla. Zhotovitel se zavazuje třetí etapu díla, včetně 
víceprací sjednaných tímto Dodatkem č. 6 Smlouvy, dokončit a protokolárně předat 
Objednateli v termínu sjednaném v článku II. odst. 3 Dodatku č. 5 Smlouvy, tj. do 
31. 10. 2016. Případnou úpravu harmonogramu třetí etapy díla se smluvní strany 
zavazují sjednat zápisem do stavebního deníku; tím není dotčeno ujednání předchozí 
věty.

Článek III.

1. Ujednání Smlouvy výslovně nedotčená tímto Dodatkem č. 6 zůstávají nadále platná 
a účinná a strany jsou jimi i nadále vázány ve stejném rozsahu.

2. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku a jsou s ním srozuměny a že 
tento dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či 
nátlaku.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v počtu dvou vyhotovení s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. •

Stránka 2 z 3



Přílohy:

Příloha č. 1 - rozdílový rozpočet víceprací a méněprací (havarijní oprava betonového 
podloží 15. a 16. koleje -  hala lehké údržby vozovna Slovany)
Příloha č. 2 -  Projektová dokumentace 08/2016 (bude předána Zhotoviteli v papírové 
podobě)

V Plzni, dne 3 1 - 10-  2018
Za Zhotovitele:

Přemysl Holmik, vedoucí o&ítěpného závodu 
SWIETELSKY stavební s.r.t\ odštěpný závod Dopravní stavby 
ZÁPAD

V Plzni, dne 3 , . 10_ 2016

Za Obj ednatel e: ______
Mgr. Michal Kraus/MSc, předseda představenstva 
Plzeňské městské aopravní podniky, a.s.

Stránka 3 z 3



Ro
zd

ílo
vý

 r
oz

po
če

t 
k 

do
da

tk
u 

č.
6 

SO
D

 č
. 1

14
/2

01
5/

PM
D

P
St

av
ba

: H
av

ar
ijn

í o
pr

av
a 

be
to

no
vé

ho
 p

od
lo

ží
 1

5.
 a

 1
6.

ko
le

je
O

bj
ed

na
te

l: 
Pl

ze
ňs

ké
 m

ěs
ts

ké
 d

op
ra

vn
í p

od
ni

ky
, a

.s
.

Pr
oj

ek
ta

nt
: I

ng
. 

Pa
vo

l O
nd

ov
čá

k 
M

ís
to

: 
Pl

ze
ň 

D
at

um
: 3

1.
10

.2
01

6

Ro
zd

ílo
vý

 r
oz

po
če

t v
zn

ik
l p

or
ov

ná
ní

m
 s

ou
bo

rů
:

pů
vo

dn
í s

ou
bo

r: 
IM

PO
RT

 - 
00

3 
- H

av
ar

ijn
í o

pr
av

a 
be

to
no

vé
ho

 p
od

lo
ží

 1
5.

 a
 1

6.
ko

le
je

 - 
RO

ZP
O

CE
T.

xI
sx

no
vý

 s
ou

bo
r: 

na
vy

se
ne

 - 
00

3 
- H

av
ar

ijn
í o

pr
av

a 
be

to
no

vé
ho

 p
od

lo
ží

 1
5.

 a
 1

6.
ko

le
je

 - 
RO

ZP
O

CE
T.

xI
sx

So
uh

rn
né

 in
fo

rm
ac

e
....

....
....

...
Po

te
tjp

of
ož

ek
 

C
el

ko
vá

 c
en

a 
st

av
by

Pů
vo

dn
í s

ou
b

o
r_

__
__

__
 

 
_

__
__

__
_

__
__

__
__

__
_

 7
 2

12
 9

95
,7

5
N

ov
ý 

so
ub

or
 

9
0 

..
...

...
...

...
 

...
...

...
...

..
...

".
~

~
~

...
...

...
.4

06
 7

33
,8

4

Př
id

an
é 

po
lo

žk
y 

__
_

O
ds

tr
an

ěn
é 

po
lo

žk
y 

Zm
ěn

ěn
é 

po
lo

žk
y

...
.’.

...
.p

č
...

...
...

Po
pi

s
M

J
M

no
žs

tv
í 

Je
do

tk
ov

á 
ce

na
 

Ce
lk

ov
á 

ce
na

 
Je

dn
ot

ko
vá

 h
m

ot
no

st
 

Je
dn

ot
ko

vá
 s

uť
 

Po
zn

ám
ka

 (
P)

0 0 59 - 
j 0 0 47 0 47 2 0 35

Zp
ra

co
vá

no
 s

ys
té

m
em

 K
RO

S 
pl

us
St

ra
na

 1
 z

 5



D
et

ai
ln

í i
nf

or
m

ac
e





 

Zp
ra

co
vá

no
 s

ys
té

m
em

 K
RO

S 
pl

us
St

ra
na

 A
 z

 5



 
 

Zp
ra

co
vá

no
 s

ys
té

m
em

 K
RÛ

S 
pl

us


